
UCHWAŁA NR VIII/147/15
RADY MIASTA SZCZECIN

z dnia 26 maja 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na odnowienie porozumienia o współpracy partnerskiej między 
Gminą Miasto Szczecin a Miastem Kłajpeda w Republice Litewskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 20 i art. 18 ust.2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r.  poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072); Rada 
Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odnowienie przez Gminę Miasto Szczecin porozumienia o współpracy 
partnerskiej z Miastem Kłajpeda w Republice Litewskiej na zasadach określonych w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

Artur Szałabawka

Id: 646BCF77-FADC-4443-B886-FE094D962FEB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VIII/147/15 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 26 maja 2015 r. 

Porozumienie o współpracy partnerskiej między Miastem Szczecin (Rzeczpospolita Polska) 
i Miastem Kłajpeda (Republika Litewska) 

Nawiązując do Porozumienia o nawiązaniu przyjacielskiej współpracy między Miastem Szczecin 
w Rzeczypospolitej Polskiej i Miastem Kłajpeda w Republice Litewskiej z 13 września 2002 roku 
oraz Porozumienia o przyjacielskiej współpracy na lata 2009-2013, zawartego 20 marca 2009 roku, 
Prezydent Miasta Szczecin i Mer Miasta Kłajpeda, zwani w dalszej części umowy Stronami, wyrażają 
polityczną wolę kontynuacji współpracy między obu miastami z korzyścią dla lokalnych społeczności, 
regionów i narodów i zawierają następujące porozumienie: 

- Strony będą wspierać zaangażowanie i partycypację mieszkańców obu miast reprezentujących 
różnorodne środowiska, organizacje pozarządowe, sektor prywatny, szkoły, uczelnie wyższe, 
środowiska artystyczne oraz samorządy gospodarcze i ich członków. Współpraca będzie się 
odbywać w oparciu o stosunki dwustronne, a także poprzez udział w organizacjach 
międzynarodowych obszaru Morza Bałtyckiego. 

- Strony będą sprzyjać rozwojowi wzajemnej korzystnej współpracy w dziedzinie gospodarki, 
w szczególności morskiej, poprzez rozszerzanie kontaktów i wymianę doświadczeń w dziedzinie 
eksploatacji portów między odpowiednimi przedsiębiorstwami, organizacjami i instytucjami. 

- Strony będą wspierać współpracę kulturalną między obu miastami, realizowaną głównie w ramach 
dużych imprez miejskich, a także promocję wydarzeń kulturalnych w mediach lokalnych. 

- Strony będą dążyć do współpracy przy organizacji regat i imprez żeglarskich oraz do wzajemnej 
promocji wydarzeń żeglarskich. 

- Strony będą wspierać współpracę naukową między uczelniami wyższymi obu miast poprzez 
organizację wspólnych konferencji i seminariów oraz wymianę studentów i stypendystów. 

Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. Jego wypowiedzenie jest możliwe 
przez każdą ze Stron za pisemnym oświadczeniem złożonym z zachowaniem co najmniej 
6-miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

Porozumienie zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach w języku polskim i dwóch 
egzemplarzach w języku litewskim, przy czym oba teksty są obowiązujące na równych prawach. 

Podpisano w Szczecinie 13 czerwca 2015 roku. 

 

 
Vytautas Grubliauskas 

Mer Miasta Kłajpeda 

Piotr Krzystek 

Prezydent Miasta Szczecin 

Id: 646BCF77-FADC-4443-B886-FE094D962FEB. Podpisany Strona 1




